
районный отдел образования 
ад1иинистрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ

13.04.2021 № 19

О подготовке к проведению 
итогового сочинения на территории 

Сонковского района Тверской области 
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020 № 05-86, Приказом 
Министерства образования Тверской области от 09.11.2020 № 1029/ПК в целях 
подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) на территории МО 
Сонковский район Тверской области в 2020-2021 учебном году

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «Сонковская СОШ», 
«СОШ № 9» и «Беляницкая СОШ» организовать проведение итогового сочинения 
15.04.2021, 05.05.2021, 19.05.2021. в соответствии с требованиями, содержащимися 
в письме Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
24.09.2020 № 05-86;

2. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «Сонковская СОШ», 
«СОШ № 9» и «Беляницкая СОШ» назначить приказом по общеобразовательному 
учреждению ответственных за подготовку и проведение итогового сочинения и 
своевременное, достоверное предоставление сведений об участниках сочинения для 
внесения их в базу данных в РОО администрации Сонковского района;

3. Обеспечить передачу оригиналов согласий на обработку персональных данных и 
участников итогового сочинения (изложения) в РОО администрации Сонковского 
района до 05.12.2021;

4. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «Сонковская СОШ», 
«СОШ jN«9» и «Беляницкая СОШ» организовать хранение оригиналов заявлений и 
журналов регистрации заявлений участников итогового сочинения (изложения) в 
срок до 01.12.2021 года;

5. Организовать работу телефонов «горячей линии», работу официальных сайтов в 
сети «Интернет», посредством которых осуществляется информирование 
участников итогового сочинения и их родителей по вопросам проведения ГИА и 
итогового сочинения;

6. Обеспечить информирование участников итогового сочинения и их родителей по 
вопросам проведения итогового сочинения, о сроках проведения итогового 
сочинения, о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения;

7. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения и их родителей с 
ПАМЯ1 КОЙ о порядке проведения итогового сочинения.

8. Утвердить приказом по общеобразовательному учреждению состав комиссий 
образовательной организации по проведению и проверке итогового сочинения;

9. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий 
образовательных организаций и привлекаемых к проведению и проверке итогового



сочинения, в соответствии с требованиями, содержащимися в письме Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020 № 05-86;

10. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения в 
соответствии с требованиями, содержащимися в письме Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020 № 05-86;

11. Обеспечить информационную безопасность при получении и использовании тем 
итогового сочинения;

12. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении итогового 
сочинения (изложения);

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующа;
М. В . Кондратьева


